РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « Ю  » /Я- 2019г. № 3 S S

О внесении изменений в Положение об условиях
оплаты труда работников муниципального казенного
учреждения «Управление гражданской защиты»
Азнакаевского муниципального района, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 20.12.2017
№325 «О Положении об условиях оплаты труда
работников муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения Положения об условиях оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты»
Азнакаевского муниципального района в соответствие с законодательством,
постановляет:

1. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты»
Азнакаевского муниципального района, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 20.12.2017
№325 «О Положении об условиях оплаты труда работников муниципального
казенного учреждения «Управление гражданской защиты» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом третьим главы III «Порядок формирования фонда
оплаты труда» следующего содержания:

«3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при
выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий
(должностей), сверхурочной работе, в ночное время и при выполнении работ в
других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаемые за
фактическое время выполнения работ:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1) за работу в ночное время доплата производится из расчета 35 процентов
часовой тарифной ставки за каждый час работы в ночное время;

2) доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится
работникам, привлекающимся к работе в выходные и нерабочие праздничные
дни, в установленном законодательством порядке;

3) повышенная оплата сверхурочной работы составляет за первые два часа
работы не менее полуторного размера, за последующие часы - не менее двойного
размера в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

4) доплата за совмещение профессий (должностей), за выполнение
обязанностей временно отсутствующего работника, за увеличение объема работы,
за расширение зон обслуживания.

Доплаты устанавливаются работникам, выполняющим в одном и том же
Учреждении наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым
договором (контрактом), дополнительной работы по другой профессии
(должности), обязанностей временно отсутствующего работника, за увеличение
объема работы, за расширение зон обслуживания без освобождения от своей
основной работы.».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru